
WEDNESDAY 19th AUGUST 
NEW SEASONS LAMBS – A much slower demand 

saw 1450 lambs again of varying quality with the 

best meated lambs still well over £2, to a top 

price per kilo of 223p/kg (£98-44kg) RJ Parsons.  

Lightweights to 212p/kg (£65.80-31kg) JD Evans; 

210p/kg (£63-30kg) AJ Merrick; 209p/kg (£67-

32kg) AE & ME Pritchard.  35-36kg to 210p/kg 

(£74.80-35.7kg) again from AE & ME Pritchard; 

206p/kg (£74-35kg) RG & PJ Davies.  39-43kg 

weights to 210p/kg (£86.80-41.3kg) again from AE 

& ME Pritchard; 209p/kg (£82.50-39.5kg) E Baylis 

and 208p/kg (£89.50-43kg) KM & FJ Jones.  Heavy 

lambs peaking at 208p/kg (£104-50kg) LH Attewell 

& Partners; 206p/kg (£94-45.7kg) KM & FJ Jones 

and 203p/kg (£97.50-48kg) ID Williams, with all 

buyers requiring evenly drawn pens in weight & 

quality.  Leaners sorts look better sold as stores, if 

not separated they are affecting prices 

dramatically.  Best lambs are short and continue 

to exceed last years’ prices by some way. 
 

New Seasons Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg   16 204.00 204.00 

25.5-32kg 405 212.00 196.18 

32.1-39kg 541 210.00 195.57 

39.1-45.5kg 413 223.00 197.90 

45.6-52kg   75 208.00 196.37 

                      Total         1450                            SQQ 196.60p/kg 
 

                              MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – 522 cull sheep to another very strong 

trade throughout.  No best Continentals on offer, 

commercial lowland ewes to £94 for Texel X from 

Morris of Usk Ltd.  Suffolk X to £93 from TW Jarvis 

& Son and £93 from A Childs.  Cheviots to £89 from 

RW Lewis & M Hawkins.  A lot of business done 

between £80-£88 for meated ewes.  Plainer 

crossbreds still looking a very good price with some 

up in the £70’s. hill bred ewes to £76.50 for 

Speckles from IE Cook & Son; Welsh to £62 from GB 

& FE Ralph and £61.50 from JJ Greenow & Sons.  

Medium Welsh generally £45-£50, small or plain 

£25-£35, with a few pens of very plain £10-£25.  

Rams to £90 from IE Cook & Son; £90 from RW 

Lewis & M Hawkins.  Goats to a top of £75 from 

Wallis Farms.  Plainer goats to £56. 
 

CULL SHEEP Number Max p/kg      Average 

CULL EWES     491      94.00 60.73 

CULL RAMS   8 90.00 76.38 

WETHER   8 77.00 67.88 

LAMB/TEG   1 74.00 74.00 

GOAT 14 70.00 55.36 

             PHIL JONES 
 

REARING CALVES – Another big entry with 79 

calves under 3 months of age included a larger 

than usual proportion of native breeds which 

together with the relative shortage of strong 

continental calves led to a lower overall average.  A 

number of 2-3 month old calves from AR Edwards 

& Son and VJ Thomas & Son made the best prices 

with Hugo Edwards’ 2 month old Blue bull topping 

the market at £420, just in front of Tony Thomas at 

£400.  These 2 shared the heifer honours with each 

making £300 for older calves.  The best month old 

bulls made around £300 with a gap back to smaller 

sorts around £200.  GM & RD Janes had £250 for a 

Blue heifer with next best at £220 and middling 

sorts £160-£195.  The big Angus contingent found 

plenty of interest but there was a big difference 

between those with names sires and those 

without.  Best seller today was a 7 week old bull 

from T Anthony & Son which made £260 to take 

the Aberdeen Angus Cattle Society prize for the 

day.  Herefords also well represented with some 

very nice calves.  RJ & DL Morgan took the top 

price of £250 followed by CP Bromwell & Son at 

£225.  Best heifer made £178 for D Rees, Maesteg.  

Good competition on the Dairy bulls kept them to a 

good price with best quality £80-£115, topped by 

AR Edwards & Son.  Second quality £40-£65. 

STRONG CALVES – Just a couple of pens with a 

choice bunch of 4-5 month old Blue steers making 

£500 for JG Morgan, Tewkesbury, whilst DW & GL 

Charles sold a bunch of 5-7 month Dairy Shorthorn 

steers at £340 apiece. 

                                                      KEITH SPENCER  
 

BREEDING CATTLE – 5 outfits forward and selling to 

a stronger trade than of late.  A consignment of 

cows & calves from the Estate of WJ Watkins sold 



to £1,580 for a 5 year old Lim cow & her Charolais 

heifer calf (7m).  Other outfits from the same home 

sold to £1380, £1280 & £1260.  A Lim X cow (7yo) 

with a Charolais Heifer calf (1m) from M Bugler 

made £1300.   
 

 

FEEDING/BREEDING BULLS – 4 forward with a top 

of £1130 for a 24 month Simmental from VB, AV & 

AC Collins; a 10 month Charolais from CW & HM 

Morris sold at £875, with a 14 month Lim from I & L 

Jones at £700. 
 

 

STIRKS/YOUNG STORES – A short entry of 22 head 

sold to a sharp trade with steers topping at £965 for 

a 9 month Limousin from TW Roberts & Son.  Best 

of the heifers from Debbie Morgan selling 10-11m 

Limousins at £945, with another at £875 (LimX, 

10m). 

 

STORE CATTLE –A larger entry of 297 store cattle 

forward selling to a blistering trade and generally 

dearer on the week.  The recent rain had certainly 

inspired the large crowd of buyers and all lots were 

well bid for.  Feeding steers sold to £1315 (570kg-

27m) for Charolais crosses from TG, D & JL James, 

Swansea with further steers fetching the same 

money (570kg-24m).  Blue cross steers sold to 

£1290 (550kg-21m) from J Hoddell & Partners, 

Ganarew.  Charolais crosses from Mrs SEM Parry, 

Tregare sold to £1275 (560kg-20m).  All the strong 

feeding steers £1200 plus.  Smart grazing types 

peaked at £1265 (495kg-15m) for super Limousin 

crosses from DT Jones & Sons, Bettws.  A super 

consignment of predominantly homebred Charolais 

crosses from Williams Bros, Blackmill peaked at 

£1100 (457kg- 12-14m), with further yearling steers 

at £1045 & £1000.  All the well bred types 240-

258p/kg.  An exceptional show of heifers saw 4 lots 

in excess of £1100 and peaking at £1290 for 

tremendous Limousin crosses (590kg-20m) from AR 

Prichard, St Nicholas, with further well fleshed 

types at £1250 (540kg-20m) & £1155 (521kg-19m).  

GR Parry, Llandenny sold well fleshed types to 

£1100 (530kg-27m).  Hereford crosses to £1095 

(545kg-28m) from AJ Parker, Far Hill.  Younger 

grazing sorts were equally as sought after and 

topped at £1015 (336kg- 8-15m) for Charolais 

crosses from Williams Bros, Blackmill.  Grazing sorts 

peaked at 235p/kg (370kg-15m) for smart Limousin 

crosses from JV & RJ Williams, Llandewi Rhydderch.  

All the best heifers 220p/kg plus. 

 

 

 

  Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 27m 570.0 1315.0 TG, D & JL JAMES 

 24m 550.0 1315.0 TG, D & JL JAMES 

 21m 580.0 1290.0 J HODDELL & PTNS 

 20m 495.0 1275.0 SEM PARRY 

 15m 540.0 1265.0 DT JONES & SONS 

 21m 620.0 1240.0 TG, D & JL JAMES 

 27m 545.0 1220.0 AJ PARKER 

 27m 600.0 1220.0 TG, D & JL JAMES 

 27m 590.0 1210.0 AJ PARKER 

 21m 590.0 1200.0 OB WILLIAMS 

HEIFERS 20m 590.0 1290.0 AR PRICHARD 

 20m 540.0 1250.0 AR PRICHARD 

 19m 521.7 1155.0 AR PRICHARD 

 27m 530.0 1100.0 GR PARRY 

 28m 545.0 1095.0 AJ PARKER 

 28m 587.5 1090.0 AJ PARKER 

 24m 540.0 1090.0 GR PARRY 

 20m 530.0 1075.0 GR PARRY 

 23m 595.0 1075.0 THE CRACKNELL 

 26m 535.0 1075.0 T STEPHENS & CO 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 13m 405.0 258.0 WILLIAMS BROS 

 15m 495.0 255.6 DT JONES & SONS 

 16m 403.3 246.7 SEM PARRY 

 16m 485.0 241.9 TG, D & JL JAMES 

 11m 385.0 241.6 WILLIAMS BROS 

 14m 456.7 240.9 WILLIAMS BROS 

 16m 422.5 240.2 J HODDELL & PTNS 

 15m 360.0 236.1 SEM PARRY 

 15m 425.0 235.3 WILLIAMS BROS 

 14m 430.0 234.9 WILLIAMS BROS 

HEIFERS 15m 370.0 235.1 JV & RJ WILLIAMS 

 27m 440.0 234.1 TG, D & JL JAMES 

  11m 336.3 233.4 WILLIAMS BROS 

 20m 540.0 231.5 AR PRICHARD 

 14m 440.0 230.7 WILLIAMS BROS 

 19m 457.5 226.2 AR PRICHARD 

 17m 425.0 224.7 C THOMAS EDWARDS 

 14m 430.0 224.4 WILLIAMS BROS 

 19m 521.7 221.4 AR PRICHARD 

 27m 480.0 220.8 GR PARRY 
 

                    LYNDON TRUMPER & STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – 44 culls with far less strength than 

last week.  Best meated cows still a very strong 

trade to £1290 for a Blue cow from WJ Leyshon, 

Neath.  Angus cows to £1150 from K Price, Talgarth; 

Limousins to £1090 from MT & DR Watkins, Llantilio 

Pertholey; Charolais to £1080 from Hale Bros, 

Goldcliffe; Herefords to £995 from VB, AV & AC 



Collins, Abergavenny; Friesians to £975 from R & S 

Dixon. 
 

 No Max Average 

Beef   Grade One 17 1290.00 1018.00 

 Grade Two 14 880.00 686.00 

 Grade Three 1 460.00 460.00 

Dairy Grade One 1 975.00 975.00 

 Grade Two 9 755.00 637.00 

 Grade Three 2 480.00 435.00 

                                          MIKE DAVIES 

 


